
 

Město Slavkov u Brna 

U S N E S E N Í  
6. zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 10.6.2019 

číslo usnesení 102/6/ZM/2019/Veřejný 
 

 

Schválená rozpočtová opatření ZM č. 28-33  
  
Rozpočtové opatření - PO ZŠ Komenského - uložení odvodu finančních prostředků z 
investičního fondu do rozpočtu města 
PO ZŠ Komenského byl schválen dne 1.4.2019 číslem usnesení 321/19/RM/2019 převod finančních 
prostředků z rezervního fondu do investičního fondu ve výši 640 000 Kč. Investiční zdroje PO 
ZŠ Komenského jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí zřizovatele, proto RM dne 
13.5.2019 číslem usnesení 377/23/RM/2019/Veřejný uložila PO ZŠ Komenského odvod finančních 
prostředků z investičního fondu PO ve výši 640 000 Kč do rozpočtu města Slavkov u Brna v souladu 
s § 31 odst. 2 písm. c, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v 
platném znění. Zastupitelstvo města Slavkov u Brna dne 15.4.2019 číslem usnesení 328/20/RM/2019/ 
schválilo RO č. 17 - Oprava střechy a instalace nových oken a žaluzií ZŠ Komenského v celkové 
předpokládané výši 7 865 000 Kč, financováno z finančních prostředků Fondu rezerv a rozvoje města. 
Odvedené finanční prostředky PO ZŠ Komenského budou převedeny ve výši  640 000 Kč do Fondu 
rezerv a rozvoje města Slavkov u Brna.  
  
Rozpočtové opatření - ÚNP MŠ Zvídálek - výměna části podlahových krytin 
PO MŠ Zvídálek požádala o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku z rozpočtu města na 
výměnu části podlahových krytin ve třídách mateřské školy v budově na Komenského náměstí ve výši 
95 tisíc Kč. Předběžný rozpočet podlahářských prací je ve výši 170 tis. Kč. Na financování budou 
čerpat i vlastní finanční prostředky z rezervního fondu školy do výše 80 tis. Kč. Ve všech třídách je 
nutná postupná výměna podlahové krytiny (koberce jsou staré 9 let, jsou značně opotřebované a 
nehygienické). V letošním roce bychom chtěli vyměnit podlahovou krytinu ve třech třídách školy na 
Komenského náměstí. Finanční krytí snížením výdajové položky OVV - Nespecifikované rezervy ve 
výši 95 000 Kč. 
  
Rozpočtové opatření - MěÚ - Efektivní veřejná správa - zapojení do rozpočtu nevyčerpaných 
finančních prostředků roku 2018 (výzva 58) 
Město Slavkov u Brna v roce 2018 obdrželo dotaci ve výši 1.139.511,93 Kč z MPSV ČR na realizaci 
projektu "Efektivní veřejná správa" na podporu tvorby strategických dokumentů města a zkvalitnění 
rozvoje lidských zdrojů ve veřejné správě. Dotace je vedena pod ÚZ 13013. V roce 2018 byla 
čerpána z dotace částka 228.603,50 Kč. Zbývající část poskytnuté zálohy dotace ve výši 910.908,43 
Kč bude zapojena do rozpočtu 2019 na výdajovou stranu rozpočtu MěÚ - Efektivní veřejná správa pod 
ÚZ 13013 a částka 45.550 Kč na financování spoluúčasti města ve výši 5%. Finanční krytí položkou 
financování 8115 - FO - Financování - změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech v 
celkové výši 956.550 Kč. 
  
Rozpočtové opatření - Odbor SMIR  

Odbor SMIR podal návrh rozpočtových opatření: 
1. Zrušení výdajových položek - oprava střechy a nová okna a žaluzie ZŠ Komenského (RO č. 17 

schválené ZM dne 15.4.2019)  v celkové výši 7.865.000 Kč. Financováno zapojením finančních 
prostředků FRR. Akce se v roce 2019 nebude realizovat. 

2. Navýšení výdajové položky výkupy pozemků o 3.000.000 Kč. 
3. Navýšení výdajové položky nutné opravy budov a staveb o 2.300.000 Kč. 
4. Zařazení nové položky oprava budovy SDH - spoluúčast ve výši 565.000 Kč. 

Celková výše návrhu změn rozpočtu odboru SMIR 5.865.000 Kč, podrobně uvedeno v příloze. 
Zbývající část ve výši 2.000.000 Kč bude převedena do FRR. 
  



Rozpočtové opatření - Navýšení položky IR - Nemovitosti - znalecké posudky, geometrické 
plány… 
Odbor SMIR podal návrh rozpočtového opatření na navýšení výdajové položky IR - Nemovitosti - 
znalecké posudky, geometrické plány… o částku 100.000 Kč (UR 50.000 Kč, čerpáno 39.670 Kč, 
zbývá 10.330 Kč). Finanční krytí z výdajové položky OVV - Nespecifikované rezervy ve stejné výši. 
Tyto finance budou určeny k úhradám nákladů souvisejících s převody pozemků, jako jsou znalecké 
posudky a geometrické plány, jejichž ceny se rok od roku zvyšují. Z této položky je hrazena daň 
z nemovitostí, která se letos zvýšila oproti předchozím rokům a i ostatní poplatky finančnímu úřadu 
související s nemovitostmi. Položka slouží i pro úhradu poplatků za návrh na vklad do katastru 
nemovitostí. Začátkem roku  na rozpočtové položce bylo pouze 50.000Kč, které byly během dvou 
měsíců vyčerpány. Proto doporučujeme zvýšit položku o 100.000,-Kč, která by měla být dostačující. 
   
Rozpočtové opatření - Nerozpočtované příjmy  
Na základě plnění rozpočtu k 22.5.2019 jsou do rozpočtu města zapojeny nerozpočtované příjmy v 
celkové výši 1.611.500 Kč, ve stejné výši budou zapojeny na výdajovou položku rozpočtu OVV - 
Nespecifikované rezervy. 

  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
soubor rozpočtových opatření v předloženém znění: 
  

RO ORJ Odd. § Pol. ORG ÚZ Text Příjmy (Kč) Výdaje (Kč) 

 28 
30 33 3113 2122     FO - ZŠ Komenského  - uložení odvodu z IF 640 000   

30 35   8115     FO -  Tvorba FRR    640 000 

 29 30 33 3111 5331 14014   FO - ÚNP MŠ Zvídálek    95 000 

  71 71 6409 5901 14014   OVV - Snížení pol. nespecifikované rezervy    -95 000 

  80 81 6171 5169 14008 13013 
MěÚ  - Efektivní veřejná správa (58) - zapojení nevyč. f. 
pr. 

  911 000 

 30 80 81 6171 5169 14008   MěÚ  - Efektivní veřejná správa (58) - 5% spoluúčast   45 550 

  30 35   8115     FO - Financování - změna stavu kr. pr. na bank. účt. 956 550   

  40 41 3113 5171 14063   IR - Zrušení pol. - oprava střechy ZŠ Komenského   -3 993 000 

 31 40 41 3113 6122 14064   IR - Zrušení pol. - okna, žaluzie ZŠ Komenského   -3 872 000 

  30 35   8115     FO - Tvorba FRR   2 000 000 

  40 41 3639 6130 55   IR - Navýšení pol. - výkupy pozemků   3 000 000 

  40 41 3315 5171 537   IR - Navýšení  pol. -nutné opravy budov a staveb   2 300 000 

  40 41 5512 5171 5412   IR - Zař. nové pol. - oprava budovy SDH - spoluúčast     565 000 

 32 40 41     514   IR - Navýšení pol. IR - Nemovitosti - znalecké posudky.   100 000 

  71 71 6409 5901   OVV - Snížení pol. - nespecifikované rezervy   -100 000 

  60 61   1361     VV - Správní poplatky 17 900   

  20 22 3769 2212     ŽP - Pokuty 6 000   

 33 

20 22 3722 2211 37221    ŽP - Třídění odpadu 1 000    

20 22   1334     ŽP - Odvody za odnětí půdy ze zem. půd.fondu 15 100    

60 63 2299  2212     DSH - Pokuty 36 200    

30 36   1381     FO - Daň z hazardních her 130 500   

60 63 2219 2111     DSH - Příjmy parkovací karty 2 000   

60 63 2223 2212     DSH - Sankční platby - pokuty 7 800   

60 63 2223 2212 3156   DSH - Správní řízení radar 189 600   

40 41 3639  3111     IR - Pozemky 1 205 400    

71 71 6409 5901     OVV - Navýšení pol. - nespecifikované rezervy   1 611 500  



 


